

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از مردم قم با اشاره به حمله موشکی به پایگاه‌های آمریکا:

## یک سیلی زده شد اما باید حضور فسادبر انگیز آمریکادر منطقه تمام شود

روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی: حملات سنگین موشکی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به آمریکایی هادر انتقام از ترور ناجوانمر دانه سردار حاج قاسم سلیمانی و یارانش

رهبر انقلاب، سردار قآنی را به فرماندهی نیروی قدس سپاه منصوب کردند



به بهانه شهادت سردار دل‌ها سپهبد حاج قاسم سلیمانی

# ولایت عشق



رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از مردم قم با اشاره به حمله موشکی به پایگاه‌های آمریکا:

## یک سیلی زده شد اما باید حضور فسادبر انگیز آمریکادر منطقه تمام شود

در مقابل عظمت ملت ایران کرد، گفتند: ملت ایران با حضور بی نظیر خود در مراسم تشییع، به دهان دشمنان و امریکایی‌های بی انصاف، دروغ‌گو و هجوگوزد که می‌خواهند این مجاهد عظیم‌القدر و سردار و فرمانده مبارزه با تروریسم را یک تروریست معرفی کنند. رهبر انقلاب اسلامی همچنین با ابراز تأسف عمیق از حادثه تلخ روز گذشته در مراسم تشییع شهید سلیمانی در کرمان گفتند: به خانواده‌های ایمن هم‌میهنان عزیز کرمانی تسلیت عرض می‌کنم و امیدوارم ارواح مطهر این جان‌باختگان با شهید سلیمانی محشور شوند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه با اشاره به حملات موشکی امداد امروز به پایگاه‌های نظامیان تروریست آمریکا در عراق گفتند: بحث انتقام بحث دیگری است، یک سیلی به آنها زده شد اما در مقام مقابله، این اقدامات حضور فسادبر انگیز آمریکادر منطقه تمام شود.

ایشان با تأکید بر اینکه امروز ملتها بیدارند، افزودند: شهید سلیمانی به همراه رفقای عزیزش همچون شهید ابومهدی المهندس آن مرد مؤمن و شجاع و پر خوردار از چهره نورانی و خدایی، توانستند کارهای بزرگی را به ثمر برسانند. رهبر انقلاب اسلامی بخش دیگری از سخنانشان درباره شهید سلیمانی را به ربات شهادت عظیم وی اختصاص دادند و گفتند: هر زمانی که این شهید عزیز گزارشی ارائه می‌کرد من قلباً و زباناً او را تحسین می‌کردم اما اکنون در برابر بر کات شهادت او و آنچه این شهادت برای کشور و منطقه ایجاد کرد، سر تعظیم فرود می‌آورم.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، این بر کات عظیم و قیامتی را که در تشییع جنازه آن شهید گرانقدر و هم‌راهانش به‌شاید نتیجه معنویت او بر شمرند و افزودند: آن بدرقه‌های ایرانی را و همچنین آن بدرقه‌های عراقی را در کاظمین، بغداد، نجف و کربلا و آن تشییعی را که نسبت به این پیکر قطعه‌قطعه شده، دیدید. از روح مطهر آن شهید بزرگوار از اعماق دل تشکر می‌کنم.

که با پول، توانایی و تأثیر گذاری سیاسی و تشکیلات وسیع آمریکایی‌ها شکل می‌گرفت، قد علم کرد و آن‌ها را خنثی و بی‌نتیجه کرد. ایشان در تبیین تأثیر گذاری بی‌بدیل سردار سلیمانی در قضیه فلسطین افزودند: آمریکایی‌ها سعی داشتند قضیه فلسطین را به فراموشی بسپارند و کاری کنند که فلسطینی‌ها در حالت ضعف قرار گیرند تا جرأت مبارزه نداشته باشند اما این مرد بزرگ، دست فلسطینی‌ها را پُر کرد و به آن‌ها جرأت و توان مبارزه داد.

رهبر انقلاب با اشاره به تصریح مکرر رهبران فلسطینی در این زمینه افزودند: حاج قاسم کاری کرد که منطقه کوچکی مانند غزه در مقابل صهیونیست‌های پر مدعا به گونه‌ای ایستاد که رژیم صهیونیستی ۴۸ ساعته مجبور به درخواست آتش‌بس شد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بیان نقش تعیین‌کننده شهید سلیمانی در شکست نقشه‌های آمریکا در عراق نیز افزودند: آمریکایی‌ها می‌خواستند عراق را شنبه رژیم طاغوت باشد یا تشبیه برخی رژیم‌ها مثل سعودی که به تعبیر آنها نقش گاو شیرده را دارد، اما حاج قاسم به کمک عناصر مؤمن و جوانان شجاع عراقی و مرجعیت در عراق رفت و در مقابل این نقشه‌ایستاد و آن را خنثی کرد. رهبر انقلاب افزودند: در لبنان نیز آمریکایی‌ها می‌خواستند لبنان را از مهم‌ترین عامل استقلالش یعنی حزب‌الله محروم کنند تا صهیونیست‌ها، لبنان بی‌دفاع را همچون برخی مقاطع به راحتی اشغال کنند اما حزب‌الله روز به روز قوی‌تر شد به گونه‌ای که رهبر دست لبنان است و هم چشم لبنان که نقش شهید شجاع و با تدبیر ما در این مسئله ممتاز و برجسته بوده است.

افزودند: او شجاعت و تدبیرش را برای خدا خرج می‌کرد و اهل تظاهر و ریانی بود که ما نیز باید برای دستیابی به این ویژگی بسیار مهم یعنی اخلاص، تلاش و تمرین کنیم. ایشان در زمینه اخلاص مثال‌زدنی حاج قاسم افزودند: در جلسه‌های رسمی با مسئولان مختلف، او به گونه‌ای در حاشیه و دور از چشم می‌نشست که باید می‌گشتید تا او را پیدا می‌کردید و می‌دیدید. همه شرایط حتی در میدان جنگ، از دیگر خصوصیات حاج قاسم بر شمرند و افزودند: او فرماندهی جنگاور و مسلط بر عرصه نظامی بود اما در میدان جنگ نیز حدود شرعی را کاملاً رعایت می‌کرد تا به هیچ کس ظلم و تعدی نشود، آن‌هم در حالی که خیلی‌ها در عرصه نظامی اهل احتیاط و رعایت حدود شرعی نیستند.

رهبر انقلاب با اشاره به مراقبت سردار سلیمانی برای حفظ جان اطرافیان، رزمندگان و همکارانش افزودند: ویژگی مهم حاج قاسم این بود که در مسائل داخلی اهل حزب و جناح و این گونه تقسیم‌بندی‌ها نبود اما به شدت انقلابی و پایبند به خط نورانی مبارک امام بود و انقلاب و انقلابی‌گری خط قرمز قطعی او بود. حاج قاسم، واقعا ذوب در انقلاب بود و بر برخی سعی نکنند که این واقعیت‌ها را کمرنگ کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از مردم قم، حملات موشکی به دو پایگاه آمریکادر عراق را یک سیلی خواندند و با تأکید بر اینکه مقابله اصلی باید در جهت پایان دادن به حضور فساد برانگیز و ویرانگر آمریکادر منطقه باشد، گفتند: از بر کات عظیم شهادت و معنویت حاج قاسم سلیمانی قیامت بود که در شهرهای ایران و عراق در مراسم‌های تشییع به‌شاید این بدرقه‌ها، زنده بودن انقلاب اسلامی را به رخ جهانیان کشید و من در مقابل آنچه روح بزرگ آن شهید عزیز برای ایران و منطقه به‌ارمغان آورد، سر تعظیم فرود می‌آورم.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به شهادت سردار پر افتخار اسلام و ایران حاج قاسم سلیمانی، آن شهید عزیز را رقیبی خوب، بزرگوار و شجاع خواندند که با خوش‌بختی به ملکوت‌اعلی پیوست.

رهبر انقلاب در تبیین خصایص سپهبد شهید سلیمانی، «شجاعت» و «تدبیر» را دو ویژگی برجسته او بر شمرند و یادآوری کردند: برخی شجاعت دارند اما تدبیر و عقل لازم را برای به کار بردن شجاعت ندارند و برخی اهل تدبیرند اما اهل اقدام و عمل نیستند و دل و جگر کار ندارند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: حاج قاسم از دفاع مقدس تا پایان عمر با شجاعت به دل خطر می‌رفت اما در عین حال با تدبیر و فکر و منطق عمل می‌کرد و نه تنها در میدان نظامی بلکه در میدان سیاست هم شجاعت و تدبیر توأمان داشت و سخنانش قانع‌کننده، منطقی و تأثیرگذار بود که بنده این واقعیت را بارها به دوستان فعال در عرصه سیاسی گفتم.

ایشان اخلاص سردار پر افتخار حاج قاسم سلیمانی را بالاتر از همه خصایص او خواندند و

افزودند: او شجاعت و تدبیرش را برای خدا خرج می‌کرد و اهل تظاهر و ریانی بود که ما نیز باید برای دستیابی به این ویژگی بسیار مهم یعنی اخلاص، تلاش و تمرین کنیم.

### سرمقاله



مهدی میرجفاری مدیر عامل و سردبیر

### عشق به ولایت و تشکر از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

سردار سپهبد پاسدار شهید حاج قاسم خفاشان شب پرست آشفته کرد او به راستی ملی ستاره نشاند. شهادت فرمانده شهید، پاسدار اسلام، سردار دلها و دگر یارانش را به پیشگاه حضرت ولیعصر (عج)، به روح مطهرش تبریک، به مقام معظم رهبری، خاندان وی، ملت ایران تسلیت می‌گوئیم و اما فعلاً اولین سیلی انتقام سخت، موشک‌های سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به دو پایگاه آمریکایی جنایتکار در عراق فرود آمد، جای تشکر ویژه و خدایوت دارد. آری، او با خونوازه‌های خویش سرود سرخ شهادت را در تاریخ جهان تنین انداخت تا بدین سان سرشک تاریخ بر صفحه روزگار فرود چکد.

او حماسه‌ای بود به وسعت تاریخ و ژرفای عشق و آفرینش؟

نام بلند آوازه حاج قاسم، جهانگیر شد و به نماد راستین مقاومت ملی اشتها یافت. در روزگار تاری، که دست نشاندگان آمریکایی جنایتکار در منطقه خاورمیانه فاجعه آفرید «داعش»، داعش‌ها را در پرده‌های دسیسه و ترافند بر انگیزند تا هدف‌های جنایتکارانه ضد بشری خود را جامه عمل بپوشانند، که سپهبد













**صاحب امتیاز:** شرکت حیدر بازرگان مدیر عامل مهدی میر حیدری  
**مدیر مسئول:** سارا میرحیدری **قائم مقام:** عاطفه خوشکام  
**رئیس شورای سیاست‌گذاری و سردبیر:** مهدی میرحیدری  
**زیر نظر شورای نویسندگان**  
**مدیر هنری:** حسین گل‌دوست **مدیر امور شهرستان‌ها:** علی میرحیدری

**امام علی (ع): لا تقضوا و لا تقضوا، افشوا السلام و أطبوا الکلام.**

شنبه ۲۱ دی ماه ۱۳۹۸ | شماره ۲۱۲ (پیاپی ۳۰۳) | ۸ صفحه | ۳۰۰۰ تومان

تلفن: ۶۶۹۴۸۶۳۵ **تحریریه:** ۶۶۹۴۸۸۵۱  
**سازمان آگهی‌ها:** ۶۶۹۴۸۷۴۶ - ۶۶۹۴۸۳۲۰  
**نشانی:** تهران، خیابان جمهوری اسلامی، خیابان اسکندری جنوبی، کوچه پایدار، پلاک ۶، طبقه آخر

**مدیریت:** ۶۶۹۴۸۴۷۸ - ۹۱۲۸۴۵۱۹۵۷  
**صدای مشاور:** ۶۶۹۴۸۸۵۱ - ۰۹۳۶۱۱۳۸۹۴  
**چاپ:** هم‌میهن **توزیع:** موسسه کیهان

**عصایانی نشوید و کسی را عصایانی نکنید و واضح و بلند سلام کنید و زیبا سخن بگوئید.**

### «سخنان زینب گونه» زینب سلیمانی



زینب سلیمانی دختر شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی در مراسم تشییع پیکر شهید حاج قاسم سلیمانی، شهید ابومهدی المهندس و همسر زمانش گفت: پدرم مهربان‌ترین و عاطفی‌ترین همسر و پدری مجاهد و بی‌پاک و سرپایزی فداکار برای ولایت بود و اطاعت از ولایت را شرط پیمان می‌دانسته.

وی افزود: حاج قاسم بزرگ‌ترین مرد اهر بردی در محاسنه قدرت و رفتار دشمن بود و در جنگ‌ها و نبردها عشق شهادت او را به نزدیک‌ترین خط مبارزه با دشمن ترغیب می‌کرد. ایمان او به خدا دشمن را در دید او به ناچیزی در مقابل قدرت خدا تبدیل کرد. دختر شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی با بیان اینکه پدرم خواب راحت را از چشم تمام ستمگران، مستبدان و تکفیری‌ها ربوده بود، اظهار داشت: اسم حاج قاسم سلیمانی آشیانه صهیونیسم، تکفیر و نظام سلطه را هم اینک می‌لرزاند. امروز اندیشه و جهاد پدرم جنبه مقاومت را به مکتبی نهادینه شده و پیروز تبدیل کرده است. جهانیان پیام جهاد و اندیشه سلیمانی را فهمیده و ذلت نظام سلطه و صهیونیسم و تکفیر را مقابل آن جهان دیدند.

وی افزود: آمریکا باید بداند که عاشورا منشا قدرت مجاهدین و آزادخواهان و موجب وحشت دشمنان اسلام و انسانیت است. شاگردان مکتب خمینی و خامنه‌ای در کلاس درس جهاد و اخلاص سلیمانی تربیت شدند و تازه‌نندگان شاگردان دیگری را تربیت و موجب رعب و وحشت مضاعف سلطه‌گران و تکفیربان خواهند بود.

فرزند حاج قاسم سلیمانی اظهار داشت: آمریکا و صهیونیسم بدانند شهادت پدرم موجب بیداری بیشتر فطرت انسان‌ها در جنبه مقاومت شده و روزگار آنها را تیره و تار و خانه‌های عنکبوتی آنها را فرو خواهد ریخت.

وی افزود: دیروز جهانیان استقبال گرم مردم عراق و ایران را در تشییع پیکر حاج قاسم و مجاهد بزرگ ابومهدی نظاره کردند و امروز در تهران و فردا در کرمان نیز خواهند دید در این حماسه حضور ملت عاشورایی ایران پیام خود را به کل دنیا خواهد رساند.

فرزند شهید سپهبد سلیمانی خاطر نشان کرد: به قول پدرم، آقای ترامپ قهار باز! تدبیر شیطانی تو در جدایی و تفرقه میان دو ملت ایران و عراق با خطای استراتژیک و به خون کشیدن دو مجاهد بزرگ ابومهدی و حاج قاسم که موجب پیوند تاریخی بین دو ملت ایران و عراق شد، تفرج جلودانه آنها را علیه آمریکا برانگیخت.

وی افزود: دیروز پارلمان عراق خروج آمریکا را از عراق کليد ز خانواده سر بازان آمریکایی در غرب آسیا که شاهد ذلت آمریکا در نبردهای سوریه، عراق، لبنان و افغانستان، یمن و فلسطین بوده‌اند در انتظار مرگ فرزندانشان روزهای شان را سپری خواهند کرد.

ترامپ خیال نکن با شهادت پدرم همه چیز تمام شد  
 فرزند حاج قاسم سلیمانی تصریح کرد: ترامپ دیوانه که خود نماد جهل و بازیچه دست صهیونیسم هستی، خیال نکن با شهادت پدرم همه چیز تمام شد.

«رهبر ما، پدری داشت که در کنارش بود. در کنارش ایستاد و ما هم همانند پدرم در کنارش خواهیم بود.»

وی افزود: امروز سلیمانی‌های مقاومت پیام داده‌اند. عمومی عزیزم سید حسن نصرالله پیام خود را داد. اسماعیل هنیه، بشار اسد، زیاد نخاله، ابو حسن عامری و عبدالملک حوثی که هر کدام به تنهایی چون پدرم برای نابودی امثال تو کفایت می‌کنند پیامشان را خواهند داد.

زینب سلیمانی اظهار داشت: پدرم همراه دیگری هم داشت که همیشه با او بود. آقای پورجعفری. باید از ایشان بگویم. چون بدون پدرم آب و غذا نمی‌خورد و بدون پدرم نمی‌خوابید. ایشان نماد یک مجاهد صادق بود که آخر هم در کنار پدرم به آرامش رسید.

وی افزود: همه ستمگران عالم بدانند پدرم در قلب ملت ایران و امت مقاومت و آزادی خواهان جهان جای دارد.

فرزند حاج قاسم سلیمانی در پایان گفت: در پایان با تجدید پیمان مجدداً رهبر عزیزمان قول می‌دهم من و همه فرزندان پدرم با خاطرات و مهربانی‌های پدرم که همواره زنده است و نزد خدای عزیزی می‌خورند زندگی می‌کنیم و بغض و کینه خودمان و فرزندانمان را با دستور ولایت علیه ظالمان تا بد حفظ خواهیم کرد.



### عکس نوشت

## اقتصاد فولاد

با احداث واحد نورد گرم ۲ فولاد مبارکه اصفهان، اشتغال بصورت مستقیم و غیر مستقیم، از ۳۵۰ هزار به ۴۰۰ هزار شغل خواهد رسید.

۹۵۶

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

ایشان به وصال معبود خویش نایل آمدند اما اندوهی عظیم بر قلب عاشقان و دوستدارانشان بر جای گذاشتند. سردار دلآوری که به واسطه فضایل اخلاقی فراوان، ارادت عاشقانه به ملت و پیروی خالصانه از ولایت، جایگاه ویژه‌ای در قلب آحاد ملت ایران داشت.

گرچه این نام آور میدان مجاهدت، از خیل سربازان ولایت و اسلام جدا و به دیدار الهی رهسپار شد اما ستاره درخشان او در آسمان قهرمانی و ایثار تا ابد در خشان و چراغ راه فرزندان این سرزمین است.

محمّدبیگدلی  
مدیرعامل بانک ملت

بِسْمِ رَبِّ الشَّهَادَةِ

استواری را دوچندان خواهد کرد.  
 سردار شهید سلیمانی عمری را صرف مجاهدت در راه حفظ امنیت و یکپارچگی ایران اسلامی کرد و امنیت امروز کشور در یکی از مهم‌ترین نقاط جهان مدیون زحمات و مجاهدت‌های ایشان است.

بدون شک با شهادت این مجاهد فی سبیل الله، راه و نام و یاد او بر صلابت تراز همیشه‌دامه خواهد یافت.

سید جواد سلیمانی  
مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا

بِسْمِ رَبِّ الشَّهَادَةِ وَ الصِّدِّیقِیْنَ

سلیمانی به جهانیان ثابت کردند که آزادی، آزادی، مقاومت و حمایت از مظلوم را بر نمی‌تابند.

تاریخ فراموش نخواهد کرد که این سردار دلار اسلام که به حق پرچم‌دار کربلای مقاومت بود چگونه مظلومان به شهادت رسید و به اولیاء الله پیوست. نیک می‌دانیم و رجاء و اتساق داریم که اینک با عروج ملکوتی این شهید والا مقام به حول و قوه الهی کار او و راه او متوقف و بسته نخواهد شد.

ممدیرعامل بانک رفاه کارگران

بِسْمِ رَبِّ الشَّهَادَةِ وَ الصِّدِّیقِیْنَ

**مقام معظم رهبری: شهادت پاداش تلاش بی‌وقفه‌ی او در همه‌ی این سالیان بود**

سردار سپهبد قاسم سلیمانی، پس از سال‌ها مجاهدت در راه خدا، به آرزوی دیرینه خود رسید و به پیشوای خود سیدالشهدا (ع) و دیگر هم‌زمان شهیدش پیوست. بانک آینده، شهادت مظلومانه فرزندان وطن، سردار سرفراز

سردار سپهبد قاسم سلیمانی را به مقام معظم رهبری، خانواده این شهید والا مقام، ملت و مقاومت شاد و راهش پر مهر و یاد.  
 دکتر محمد فطانت  
مدیرعامل بانک آینده